



جهاد تبیین یک فریضه قطعی و فوری است. (امام خامنه‌ای مدظله‌العالی)

تَفَتار هفته

سال سوم، شماره بیست سوم (شماره پیاپی ۷۹)

۱۴۰۳-۶-۲۷

خوانندگان گرامی:

یکی از مهم‌ترین وظایف نیروهای دغدغه‌مند و دارای تریبون رصد دائمی تحولات و پدیده‌های سیاسی است که نسبت به انقلاب اسلامی می‌تواند تولید فرصت یا تهدید نماید؛ در این باره اما موضوع مهم‌تر برای نخبگان و خواص انقلابی در همه سطوح اعلام و اعمال جهت‌گیری و مواضع واحد در مواجهه و تحلیل پدیده‌ها آن‌هم بر اساس تدابیر و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و نیز اصول و ارزش‌های انقلابی است. بنابراین سرعت و پیچیدگی شرایط سیاسی کشور در سطوح داخلی منطقه‌ای و بین‌المللی این ضرورت را ایجاب می‌کند که آخرین موضوعات و رویدادهای سیاسی به همراه نحوه تحلیل و چگونگی مواجهه با آن رخدادها در اختیار نیروهای دغدغه‌مند نسبت به انقلاب و دارای میز خطابه قرار گیرد. در این راستا آخرین و مهم‌ترین موضوع‌های سیاسی به همراه اهمیت موضوع، مؤلفه‌ها و ملاحظات تحلیلی مبنی بر اطلاعات، جهت بهره‌برداری و رعایت همگان تقدیم می‌گردد.

مهم‌ترین موضوع‌های هفته:

- ۱) تاملی در ضرورت وحدت از منظر امامین انقلاب به مناسبت ولادت حضرت رسول اکرم (ص) و آغاز هفته وحدت
- ۲) ۳۱ شهریور شروع جنگ تحمیلی و آغاز هفته دفاع مقدس
- ۳) فضا در تسخیر دانشمندان ایرانی؛ پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره چمران ۱
- ۴) اصابت موشک مافوق صوت یمن به قلب تل‌آویو؛ پیام‌ها و پیامدها

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

ضرورت وحدت از منظر امامین انقلاب به مناسبت ولادت حضرت رسول

موضوع

اکرم(ص) و آغاز هفته وحدت

تعالیم حیات بخش اسلام همواره اتحاد و همبستگی مسلمانان را صرف نظر از تنوع قومی، نژادی، زبانی و فرقه‌ای ترویج می‌کند. از طرفی وحدت مسلمانان خار چشم دشمنان تمامی مسلمانان است. اهمیت وحدت به حدی است که امام خمینی(ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی، همواره در پیام‌ها و بیانات خویش، به ضرورت وحدت اسلامی اشاره می‌کردند. بزرگان دیگری که در مکتب ایشان پرورش یافته بودند نیز همواره بر وحدت تأکید داشته‌اند. در همین راستا، امروز رهبر معظم انقلاب شاخص‌ترین چهره‌ای است که منادی وحدت اسلامی در بین مسلمانان جهان است.

اهمیت

❖ امام خمینی(ره) احیاگر وحدت اسلامی

✓ امام خمینی(ره) نظریه وحدت امت اسلامی را در عصر حاضر و در سطح جهان احیا کرد. وحدتی که ریشه در اصل و اساس اسلام دارد.

✓ در آیه ۱۰۳ آل عمران آمده است «وَأَعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا». خداوند در قرآن عزیز به همه مسلمان‌ها دستور می‌دهد باید به ریسمان الهی چنگ بزنید تا تفرقه، دامن شما را نگیرد، یعنی موضوع وحدت که در مقابل تفرقه در قرآن مطرح شده از واجبات الهی است.

✓ تحقق وحدت نیاز به یک محور اصلی دارد که طبق بیان قرآن کریم، شاخصه آن حبل الله، همان ریسمان الهی است.

✓ در تمام فرقه‌هایی منشعب از اسلام، قرآن مورد اتفاق و محور است. همه باید دست به دامن قرآن شوند، آنجا‌هایی که خط هدایت دین واضح است، تفرقه‌ای وجود ندارد و همه بر اساس آن عمل می‌کنند.

❖ وحدت در سایه قرآن و عترت

✓ رجوع به روایت ثقلین که خداوند قرآن و عترت خود را امانت گذاشته است و پیامبر(ص) در این مورد فرموده اگر به این دو تمسک کنید گمراه نمی‌شوید، این دو از هم جدا نمی‌شوند تا روز قیامت بر من در بهشت وارد شوند، راه نجات امت اسلامی از تفرقه و تحقق وحدت است.

✓ بدلیل اینکه از قرآن به تنهایی تفاسیر مختلفی می‌شود، ضرورت دارد برای تحقق وحدت به هر دو «قرآن و عترت» تمسک جست تا این وحدت حاصل شود.

❖ آثار وحدت از منظر امام خمینی(ره)

✓ امام خمینی(ره) وحدت را عامل قدرت و تفرقه را موجب سستی پایه دیانت تلقی می‌کرد و وحدت جهان اسلام برای حضرت امام(ره) آرمانی بزرگ تلقی می‌شد.

✓ امام خمینی(ره): «ما با مسلمین اهل تسنن یکی هستیم؛ اگر کسی کلامی بگوید که باعث تفرقه بین

مؤلفه‌های
اساسی
جهت تحلیل
موضوع

ما مسلمان‌ها بشود، بدانید که یا جاهل هستند یا از کسانی هستند که می‌خواهند بین مسلمانان اختلاف بیندازند».

✓ امام (ره) اشاره می‌کند یکی بودن ما خار چشم دشمن است، بنابراین افرادی که می‌خواهند مسلمین را از بین ببرند به این یکی بودن و وحدت بین ما حمله می‌کنند.

✓ مشکل عمده مسلمین همان دوری از اسلام و قرآن است و اگر مسلمین به حسب امری که خدای تبارک و تعالی فرموده است «وَاعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا» اگر به همین یک امر و نهی عمل می‌کردند، تمام مشکلاتشان - مشکلات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی‌شان - رفع می‌شد و هیچ قدرتی نمی‌توانست با آن مقابله کند».

✓ «برای همه مسلمین، پیام من این است که با دارا بودن تمام امکانات و با جمعیت عظیمی که مسلمین دارند و با ممالک کثیری که تحت سلطه و قدرت آنهاست، آنها با هم اتحاد کنند. اگر متحد شوند، هیچ یک از ابرقدرت‌ها، قدرت اینکه به آنها تجاوز کنند، ندارند».

✓ «آنهايي که می‌خواهند بین اهل سنت و اهل تشیع فاصله ایجاد کنند نه سنی هستند نه شیعه. این‌ها اصلاً به اسلام کار ندارند».

❖ عوامل و ضرورت وحدت از منظر رهبر معظم انقلاب

✓ وجود نبی اکرم (ص) بزرگ‌ترین مایه وحدت در همه ادوار اسلامی است. «پیامبر (ص) مایه وحدت است و کدام مسلمانی است که وجود پیامبر اکرم (ص) را قبول نداشته باشد».

✓ «یکی از اصول اسلام، وحدت مسلمین و اخوت اسلامی است. اگر وحدت اصل اسلام است پس کسی که قبول نکرد، از اسلام خارج است» یعنی وحدت مطلب اساسی و ریشه‌ای است.

✓ «وحدت، برای مسلمین، یک نیاز قطعی است. نیاز را اگر پاسخ ندهید طبیعتاً باعث تضعیف می‌شود نیاز انسان باید پاسخ داده شود تا قوام کارش بماند».

✓ «در دنیای اسلام یکی از دردهای بزرگ، درد تفرقه و جدایی است. مسلمان‌ها، عقلای آنان باید جمع شده و این درد را علاج کنند».

✓ «وحدت کلمه و وحدت صفوف ملت که رمز پیروزی انقلاب بود، رمز بقا و سلامت و تداوم آن نیز هست». انقلاب ما پیروز شد چون همه با هم بودند و وحدت داشتند این وحدت رمز بقا و تداوم است، بنابراین بسیار حیاتی است.

✓ حضرت امام خامنه‌ای در دیدار اخیرشان با علمای اهل سنت که به مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز ولادت با سعادت نبی اکرم (ص) برگزار شد، گفتند: مسئله هویت امت اسلامی، مسئله‌ای اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسلامی را تغییر نمی‌دهد.

✓ دشمن با استفاده از ابزارهای فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال جداسازی شیعه و سنی در کشور ما و

<p>هر منطقه دیگر اسلامی هستند و با اقداماتی همچون وادار کردن افرادی از طرفین به بدگویی به لجاجت و اختلاف دامن می‌زنند.</p>	
<ul style="list-style-type: none"> - تاکید شود که یکی از مهم ترین پیام‌های انقلاب اسلامی ایران؛ وحدت است. - علت تفرقه به‌خاطر دوری از محتوای تعالیم اسلام، قرآن و عترت بوده است. - به این فرمایش حضرت آقا تاکید شود که فرمودند: «این یک هشدار است که اگر بین شیعه حرفی علیه سنی‌ها زدید، کمک به شیعه نکردید یا اگر بین سنی حرفی علیه شیعه زدید خیال نکنید به نفع سنی‌ها کار کردید بلکه نفع آن برای دشمن است که از این اختلاف‌ها سوءاستفاده می‌کند». - تبیین شود که هفته وحدت، وحدت میان امت اسلام است. این مربوط به کشور خاصی نیست و مربوط به امت اسلام است. - لزوم هوشیاری در برابر نقشه استعمار و استکبار جهانی که سعی می‌کند، شکاف‌ها و اختلاف‌ها را از طرق مختلف قومی و مذهبی، میان شیعه و سنی به وجود آورد. 	<p>ملاحظات و بایسته‌ها</p>

<p>۳۱ شهریور شروع جنگ تحمیلی و آغاز هفته دفاع مقدس</p>	<p>موضوع</p>
<p>۳۱ شهریور ۱۳۵۹ سالروز آغاز جنگ تحمیلی از سوی رژیم بعثی عراق با چراغ سبز و حمایت آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران بود که این روز به عنوان آغاز هفته دفاع مقدس نامگذاری شده است و از ۳۱ شهریور تا ۶ مهر ادامه دارد.</p>	<p>اهمیت</p>
<p style="text-align: center;">❖ پاره کردن قرارداد ۱۹۷۵ از سوی صدام</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ روز ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ رژیم بعثی عراق با تصمیم و طرح قبلی و با هدف برانداختن نظام نوپای جمهوری اسلامی جنگی تمام عیار را علیه ایران اسلامی آغاز کرد و صدام رئیس جمهور معدوم عراق با ظاهر شدن در برابر دوربین‌های تلویزیون عراق با پاره کردن قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر، آغاز تجاوز رژیم بعثی به خاک ایران را اعلام کرد. ✓ به‌رغم کارشکنی‌های بنی‌صدر رئیس جمهور وقت ایران، دفاع مقدس مردم مسلمان و انقلابی ایران شکل گرفت و نیروهای جوان و شهادت طلب به جبهه‌ها شتافتند. ✓ پس از شکل‌گیری اتحاد و انسجام در میان نیروهای انقلابی و طرد نیروهای وابسته، حماسه‌ای مقدس شکل گرفت که در تاریخ ایران اسلامی بی‌سابقه بود. ✓ حماسه دفاع مقدسی که برکات و دستاوردهای بی‌نهایتی را برای ملت ایران به ارمغان آورد. جهاد و شهادت مردمان با ایمان و مخلص این سرزمین، ستون‌های نظام اسلامی را تا مدت‌ها مستحکم نمود. <p style="text-align: center;">❖ دیدگاه رهبر معظم انقلاب درباره عظمت دفاع مقدس</p>	<p>مؤلفه‌های اساسی جهت تحلیل موضوع</p>

<p>✓ * جنگ به وسیله‌ی مردم اداره شد. هم ارتش و هم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و هم نیروهای گوناگون، متکی به مردم بودند؛ به ایمان مردم، به عشق مردم، به صفای مردم. ۲۰/۰۷/۱۳۹۰</p> <p>✓ « جنگ هشت ساله، ما را قوی‌تر کرد. اگر جنگ هشت ساله نبود، این سرداران شجاع، این مردان برجسته نشان داده نمی‌شدند، در بین ملت بروز نمی‌کردند؛ این حرکت عظیم مخلصانه‌ی مردم مجال بروز و ظهور پیدا نمی‌کرد.» (۱۳۸۹/۱۱/۲۷)</p> <p>✓ « هشت سال دفاع مقدس ما صرفاً یک امتداد زمانی و فقط یک برهه‌ی زمانی نیست؛ گنجینه‌ی عظیمی است که تا مدت‌های طولانی ملت ما میتواند از آن استفاده کند، آن را استخراج کند و مصرف کند و سرمایه‌گذاری کند.» (۱۳۸۸/۶/۲۴)</p> <p>✓ « ما در جنگ، بسیار جانهای عزیز را از دست دادیم و خسارتهای مادی و معنوی زیادی هم تحمل کردیم؛ اما چیزی در دل این ملت جوشید که برکات و ارزشش برای امروز و فردای این ملت، از همه چیز بالاتر است و آن، احساس اتکاء به نفس، احساس عزت، احساس استقلال، احساس خودباوری ملی عظیم و احساس اعتقاد به این بود که اگر یک ملت حول محور ایمان به خدا و عمل صالح جمع شوند، معجزات نشدنی یکی پس از دیگری قابل شدن خواهد شد.» (۱۳۷۹/۷/۶)</p> <p>✓ «در جنگ تحمیلی ملت بزرگ ما با ایستادگی و مقاومت خود در راه خدا، این توطئه را به وسیله و نردبانی به سمت قلعه‌ی آرزوها و ارزشهای اسلامی و وسیله‌ی برای پیشرفت تبدیل کرد.» (۱۳۶۹/۶/۱)</p> <p>✓ جنگ تحمیلی را دشمن برای خاموش کردن انقلاب به راه انداخت، اما همین جنگ تحمیلی باعث شعله‌ورتر شدن نیروی انقلاب و روحیه‌ی انقلاب شد. (۱۳۸۸/۱/۲۶)</p> <p>✓ این جنگ، یک جنگ دفاعی بود. جنگ دفاعی با جنگ تهاجمی فرق دارد؛ جنگ تدافعی و دفاعی، محل بروز غیرت و تعصب و وفاداری عمیق انسانها به آرمانهایی است که به آنها پایبند است. (۱۳۸۵/۷/۲۹)</p> <p>✓ یکی از برکات دفاع هشت ساله ما، همین پیشرفتهای علمی و تکنولوژیکی و ساخت دقیقترین ابزارهاست که با دست خالی و بدون هیچ سابقه‌ای آنها را به دست آوردیم و جزو موجودی ملت ایران شده است. (۱۳۷۴/۶/۲۹)</p>	
<p>- تاکید شود که صدام حسین به واسطه تحریک و چراغ سبز آمریکا به ایران حمله کرد.</p> <p>- آثار و دستاوردهای مختلف دوران سخت دفاع مقدس برای نسل امروز که آن روزها را ندیده و سال‌ها پس از اتمام جنگ و ارتحال امام(ره) به دنیا آمده و امروز در میانه جنگ شناختی دشمنان در</p>	<p>ملاحظات</p> <p>و</p> <p>بایسته‌ها</p>

باره این ارزش‌ها بالیده است، بازخوانی چرایی و اهداف و آثار دفاع مقدس و تاثیر آن بر حوزه‌های پیشرفت امروز بسیار تعیین‌کننده و لازم است.

- در پاسخ به حمله رژیم بعثی عراق جمهوری اسلامی ایران و رزمندگان دفاع مقدس طوری عمل کردند که مردم عراق آسیبی نینند و بین رژیم بعثی عراق و ارتش آن با مردم عادی عراق تفاوت قائل بودند.

موضوع	موضوع
<p>فضا در تسخیر دانشمندان ایرانی؛ پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره چمران ۱</p> <p>به دنبال تلاش‌ها برای توسعه صنعت فضایی کشور، چند روز پیش در دومین مأموریت ماهواره‌بر «قائم ۱۰۰» که توسط متخصصین نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طراحی و ساخته شده، ماهواره تحقیقاتی «چمران-۱» که حاصل تلاش فناوران این مرز و بوم است با موفقیت پرتاب و به مدار تزریق شد.</p> <p>صنعت فضایی و فناوری‌های نوین از پیشران‌های اقتصادی و مؤلفه‌های قدرت و اقتدار کشور محسوب می‌شود.</p> <p>بومی‌سازی و بهره‌گیری از ظرفیت جوانان و نخبگان در بخش صنعت فضایی مورد توجه قرار گرفته است که آثار پر برکت این نوع رویکرد به نخبگان کشور، خودباوری و ورود به سایر عرصه‌ها و موضوعات نوظهور خواهد بود.</p>	<p>اهمیت</p>
<p>❖ ماهواره چمران ۱؛ افق‌ها و کاربردها</p> <p>✓ ماهواره «چمران-۱» توسط گروه فضایی صنایع الکترونیک ایران (صایران) با همکاری و مشارکت پژوهشگاه هوافضا و شرکت‌های خصوصی دانش‌بنیان طراحی و ساخته شده و با موفقیت پرتاب شد.</p> <p>✓ با قرار گرفتن ماهواره «چمران-۱» در مدار ۵۵۰ کیلومتری زمین، تنها چند ساعت پس از پرتاب، نخستین سیگنال‌ها و داده‌های ماهواره «چمران-۱» در ایستگاه‌های زمینی دریافت شد که این موضوع، تأییدی بر موفقیت‌آمیز بودن پرتاب این ماهواره و نمایشی از اقتدار نخبگان و متخصصان و فناوران ایرانی است.</p> <p>✓ با توجه به توان نیروهای دانش‌بنیان بخش خصوصی، مسیر سازمان فضایی برای توسعه ماهواره‌های مد نظر و افزایش تعداد پرتاب‌های موفق این سازمان هموار شده است.</p> <p>✓ با توانمندی ایجاد شده به دنبال مشارکت نهادهای دولتی و شرکت‌های دانش‌بنیان، سازمان فضایی کشور به سمت ساخت و پرتاب ماهواره‌هایی با کاربردهای مختلف با همکاری بخش خصوصی در راستای رفاه و تسهیل زندگی مردم حرکت خواهد کرد.</p>	<p>مؤلفه‌های اساسی جهت تحلیل موضوع</p>

- ✓ ماهواره چمران -۱، با هدف آزمایشی و تحقیقاتی طراحی و ساخته شده و گامی بسیار مهم در توسعه صنعت فضایی در حوزه ساخت ماهواره‌های بزرگ‌تر در فضا محسوب می‌شود.
- ✓ ماهواره چمران ۱ یک ماهواره‌ی عملیاتی و تحقیقاتی است تا دانش این فناوری در کشور نهادینه شود و در آینده برای ساخت ماهواره‌های بزرگ‌تر و پیکره‌های بزرگ‌تر در فضا از آن استفاده خواهد شد.
- ✓ یکی از کاربردهای ماهواره چمران ۱ «مانور فاز» است. «مانور فاز» از پرکاربردترین و پرمصرف‌ترین مانورهایی است که ماهواره‌ها انجام می‌دهند و ماهواره در یک صفحه مداری، موقعیت خود را جا به جا می‌کند.
- ✓ یکی از حوزه‌هایی که از این مانورها استفاده می‌شوند، ساخت پیکره‌های بزرگ در فضا از قطعات کوچک‌تر است. معمولاً ماهواره‌های بزرگ و پیکره‌های بزرگ در فضا به این صورت ساخته می‌شود که قطعات کوچک ابتدا در فضا در مدار قرار می‌گیرند و اصطلاحاً با یکدیگر اتصال پیدا می‌کنند.

❖ **نگاهی به برنامه های نزدیک فضایی جمهوری اسلامی ایران**

- ✓ ایران در انتظار هشت پرتاب فضایی در سال جاری است.
- ✓ به گفته رئیس سازمان فضایی، در سال جاری ۶ تا ۸ پرتاب داخلی و خارجی خواهیم داشت که از میان آنها دو پرتاب مهم‌تر هستند. یکی از آنها بلوک انتقال مداری «سامان-۱» و دیگری یک ماهواره تحقیقاتی است که در سال جاری پرتاب خواهد شد. آقای سالاریه با بیان اینکه ماهواره تحقیقاتی که بزودی پرتاب می‌شود، مربوط به بخش دولتی و سازمان فضایی می‌شود.
- ✓ علاوه بر آن ماهواره‌های «طلوع ۳» و «ظفر ۲» با پرتابگر خارجی در آذر و دی ماه ۱۴۰۳ پرتاب می‌شوند.
- ✓ سالاریه با بیان اینکه ماهواره «پارس ۲» بزودی پرتاب می‌شود، گفت: این ماهواره نسخه ارتقایافته ماهواره «پارس-۱» است و در الگوریتم‌های مدیریت داده تغییراتی در آن انجام شده است.

❖ **بازتاب‌های جهانی پرتاب موفقیت آمیز ماهواره چمران ۱**

- ✓ اقتدار نخبگان ایرانی در پرتاب ماهواره «چمران-۱» مورد توجه جهانیان قرار گرفته است؛ به گونه‌ای که بسیاری از رسانه‌های خارجی، خبر این پرتاب موفقیت آمیز را با ادبیات‌های مختلف سیاسی و گاه ایران‌هراسی منعکس کردند که در ذیل به برخی از آنها اشاره می‌شود:
- ✓ خبرگزاری‌ها بلومبرگ در این باره نوشت: شبکه تلویزیونی دولتی جمهوری اسلامی ایران گزارش داد که این کشور روز شنبه یک ماهواره تحقیقاتی ساخت داخل را به فضا پرتاب کرده است.

✓ موفقیت ایران در زمینه پرتاب ماهواره، حتی رژیم صهیونیستی را نیز وادار به نشان دادن واکنش کرده است به گونه‌ای که در روزنامه صهیونیستی اورشلیم پست آمده است: رسانه‌های دولتی ایران گزارش دادند این کشور ماهواره تحقیقاتی چمران-۱ خود را روز شنبه به مدار زمین فرستاده که این، دومین پرتاب موفق ماهواره برای آن در سال جاری محسوب می‌شود.

✓ ایندیا تودی هم اشاره‌ای به پرتاب ماهواره در دولت چهاردهم داشته و نوشته است: ارسال ماهواره ایران به فضا، اولین بار در دوره ریاست جمهوری مسعود پزشکیان. ایران روز شنبه یک ماهواره تحقیقاتی را با موشک ساخته‌شده توسط سپاه پاسداران به مدار زمین فرستاد.

✓ اکنون میک تایمز نوشت: ایران ماهواره تحقیقاتی چمران-۱ را با استفاده از موشک ساخته‌شده توسط سپاه پاسداران با موفقیت به مدار زمین فرستاد. گزارش‌ها حاکی از آن است که ایستگاه‌های زمینی، سیگنال‌هایی را از ماهواره دریافت کرده‌اند.

✓ روبرتز هم با اشاره به پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره ثریا در ماه ژانویه به مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین، نگاهی به موفقیت چندین باره صنعت فضایی ایران در طول یک سال داشته و یادآور شده است که ایران، دومین ماهواره را در سال جاری میلادی به مدار زمین فرستاد.

✓ عرب نیوز هم نوشت: ایران با موفقیت یک ماهواره تحقیقاتی را با موشک ساخته‌شده توسط سپاه پاسداران به مدار فرستاده است.

- فعالیت‌های فضایی جمهوری اسلامی ایران بیانگر عزم و اراده ایران و ایرانی‌ها برای فتح قله‌های رفیع پیشرفت در حوزه فناوری‌های نوظهور و برتر در عصر نبرد فناوری قدرت‌های جهانی است که محصول ایمان به توانمندی‌های بالای نخبگان کشور و سیاست‌گذاری‌های صحیح و منطقی است.

- یکی از آثار بسیار مهم دستاوردهای فضایی، تقویت روحیه خودباوری و اعتماد به نفس ملی برای فتح سایر عرصه‌های علمی، تکنولوژیکی و فناوری است که این امر به طور فزاینده منجر به تقویت قدرت و امنیت ملی خواهد شد.

- پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره چمران ۱ به فضا، یکی از جلوه‌های تجلی‌بخش موفقیت همکاری دولت و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین شرکت‌های دانش بنیان بخش خصوصی در خلق یک رویداد و افتخار شکوهمند ملی است.

- این دستاوردهای بزرگ فضایی در کشور نشان‌دهنده عبور از فضای تحریم‌های گسترده و ظالمانه بین‌المللی برای تأمین الزامات و نیازهای پیشرفت «ایران قوی» است که تحت هدایت‌های حکیمانه و دوراندیشانه رهبر معظم انقلاب اسلامی صورت پذیرفته است.

- نکته آخر و مهم اینکه این دستاوردهای بزرگ علمی و فناوری به همت مسئولان مربوطه و جوانان دانشمند کشور در شرایطی تحقق پیدا می‌نماید که دشمنان ملت ایران از هر ابزاری با تمام توان برای به

ملاحظات و بایسته‌ها

شکست کشاندن فعالیت‌های علمی و دستیابی به دانش‌های نوین شتاب دهنده تحقق ایران قوی، استفاده می‌نمایند تا مانع دستیابی ایران به فناوری‌های روز دنیا شوند.

پیام‌ها و پیامدهای اصابت موشک مافوق صوت یمن به قلب تل آویو	موضوع
<p>موشک بالستیک انصارالله یمن روز یکشنبه ۲۵ شهریور ماه با طی مسافت ۲ هزار کیلومتری در ۱۱ و نیم دقیقه از سامانه‌های دفاعی پیچیده چند لایه گذشت و به هدف خود در قلب تل آویو اصابت کرد. این عملیات که با یک موشک بالستیک مافوق صوت جدید انجام شده است، توانست از سد پدافندهای قوی و متنوع صهیونیست‌ها عبور نماید و دشمن را در رهگیری و مقابله با آن ناکام گذارد. این روند نشان‌دهنده قدرت‌یابی فعالانه جبهه مقاومت در برابر استکبار جهانی و رژیم غاصب صهیونیستی است.</p>	<p>اهمیت</p>
<p>❖ آثار و پیامدهای عملیات موشکی یمن</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ رزمندگان یمنی توانستند در عملیاتی غافلگیرکننده، با شلیک موفق یک موشک بالستیک زمین به زمین، تل آویو، قلب سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دهند. ✓ حمله موفقیت‌آمیز موشکی یمن حاکی از افزایش توان نظامی یمنی‌ها با وجود حملات ائتلاف آمریکایی و انگلیسی است. ✓ براساس گزارش کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل، این موشک به منطقه‌ای در نزدیکی فرودگاه بن‌گوریون در تل آویو پایتخت رژیم غاصب صهیونیستی اصابت کرده است. ✓ ارتش رژیم صهیونیستی در حالی به ناتوانی خود در انهدام هدف تهاجمی اذعان کرده که به گفته برخی منابع منطقه‌ای موشک پرتاب شده، از نوع بالستیک حاطم ۲ بوده که از موشک‌های پیشرفته در انبارهای تسلیحاتی نیروهای مسلح یمن محسوب می‌شود. ✓ بر اساس گزارش رسانه‌های عبری، بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار صهیونیست با دیدن این حمله موشکی به سمت پناهگاه‌ها فرار کردند که ۹ تن از آن‌ها زخمی شدند. همچنین تحت تأثیر این عملیات، حرکت قطارها در بیشتر مناطق سرزمین‌های اشغالی متوقف شده است. ✓ تهاجم اخیر بخشی از مرحله پنجم عملیات ضد صهیونیستی و نمایانگر قدرت و توان نیروهای موشکی یمن در توسعه فناوری و توانمندی‌های آن بوده است. ✓ این عملیات نشان داد که موانع جغرافیایی و نیز سامانه‌های رصد و جاسوسی دشمن صهیونیستی و پدافند هوایی چند لایه بعلاوه کمک‌های نظامی - اطلاعاتی آمریکا و انگلیس، مانع حمایت قاطعانه یمنی‌ها به ملت فلسطین نخواهد شد. 	<p>مؤلفه‌های اساسی جهت تحلیل موضوع</p>

- ✓ این عملیات می تواند سرآغاز عملیات های موفقیت آمیز بعدی علیه رژیم غاصب صهیونیستی در آینده باشد.
- ✓ لازم به ذکر است که این عملیات موشکی موفقیت آمیز با فناوری بالا انجام شد.
- ✓ این موشک موفق شد از سامانه های چند لایه پدافندی ائتلاف دشمن گذر کند و مسافتی را که ۲هزار و ۴۰ کیلومتر برآورد می شود.
- ✓ تحقیقات اولیه نشان می دهد بیش از ۲۰بار تلاش سامانه های پدافندی حیتس و فلاخن در رهگیری موشک یمنی ناکام مانده است.
- ✓ فروپاشی ابهت پوشالی صهیونیست ها با اصابت موشک مافوق صوت یمن به تل آویو برای چندمین بار توسط محور مقاومت رخ داد.
- ✓ این موشک نقطه خاصی را هدف قرار داده است و این نشاندهنده این است که دست انصارالله یمن در تعیین اهداف مهم و راهبردی برای حمله به دشمن صهیونیستی پر است.
- ❖ **فروپاشی اعتبار دفاعی صهیونیست ها و ناکامی تدابیر آمریکایی و اروپایی**
- ✓ عملیات موشکی یمن علیه تل آویو یک اقدام بزرگ تر پس از حمله پهپادی دو ماه پیش یمنی ها علیه تل آویو است و در واقع یک قابلیت بسیار مهم و ارزشمند در عرصه نظامی و اثباتی بر ناکامی تدابیر آمریکایی و غربی برای ایمن سازی تل آویو در برابر حملات مختلف بود.
- ✓ لازم به ذکر است با این عملیات کل سیستم پدافندی غرب و آمریکا که برای حمایت و پشتیبانی از رژیم غاصب صهیونیستی به کار گرفته می شود، اعتبار و کارایی خود را از دست داد.
- ✓ حتی این موضوع می تواند بازارهای فروش تسلیحات کشورهای غربی و آمریکا به کشورهای منطقه غرب آسیا و سایر کشورها را تحت شعاع خود قرار دهد.
- ✓ نیروهای مسلح یمن با عملیات موشکی علیه رژیم غاصب صهیونیستی موفق شدند تمام اقدامات محافظتی از اسرائیل را نقش بر آب کرده و آسیب پذیری و در تیررس بودن تمام مناطق اشغالی را به اثبات برسانند.
- ✓ انصارالله یمن با این موشک این پیام را به اسرائیل غاصب داد که اگر دست از جنایات خود بردارد و در پی مخاطره آفرینی بیشتر در منطقه باشد از سوی یمن نیز به شکل مستقیم مورد هدف قرار خواهد گرفت.
- ✓ عملیات موشکی یمن علاوه بر گشایش یک عرصه موشکی جدید علیه رژیم غاصب صهیونیستی؛ یک هشدار جدی برای آمریکا و برخی کشورهای غربی حاضر در منطقه است مبنی بر اینکه نیروهای مسلح یمن می توانند منافع غربی موجود در منطقه را در فواصل بسیار زیاد نیز مورد تهدید قرار دهند.

❖ فروپاشی امنیت روانی صهیونیست‌ها

- ✓ مؤلفه‌های متفاوتی در معادلات داخلی سرزمین‌های اشغالی تأثیرگذار است و در این میان یکی از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین آن‌ها مؤلفه امنیت روانی است.
- ✓ عبور موفقیت‌آمیز موشک یمنی از لایه سامانه‌های پدافندی سنتکام و سامانه‌های پدافندی اسرائیل غاصب و اصابت آن به منطقه‌ای در نزدیکی فرودگاه بن‌گورین در تل‌آویو پایتخت این رژیم، در مرحله نخست تشدیدکننده احساس ناامنی اجتماعی در سرزمین‌های اشغالی است.
- ✓ شلیک موشک یمنی‌ها موجب فرار بیش از ۲ میلیون نفر از ساکنان سرزمین‌های اشغالی به پناهگاه‌ها شد که بار روانی بسیار زیادی را به جامعه صهیونیستی وارد کرد.
- ✓ نگاهی به وضعیت اجتماعی داخلی سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد در هفته‌های اخیر دوره‌های زمانی اعتراضات خیابانی بسیار کوتاه‌تر از پیش شده و عملاً شاهد اعتراضات ضدجنگ خیابانی به شکل روزانه هستیم.
- ✓ درنهایت این که عملیات موفقیت‌آمیز انصارالله یمن، مجدداً ضربه‌پذیری رژیم صهیونیستی را نشان داد و اکنون صهیونیست‌ها بیش از پیش در بن‌بست راهبردی، میدانی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای گرفتار شده‌اند.

❖ ۸ نکته کوتاه درباره حمله موشکی یمن به تل‌آویو

- ۱- تغییر گسترده معادلات منطقه؛
- ۲- هجوم ۲ میلیون صهیونیست به پناهگاه‌ها و ضربه به امنیت روانی صهیونیست‌ها؛
- ۳- آسیب‌پذیری بالای مکان‌های راهبردی و حیاتی تل‌آویو؛
- ۴- افزایش تردید صهیونیست‌ها برای حمله به لبنان؛
- ۵- طی مسافت ۲۰۴۰ کیلومتر در ۱۱.۵ دقیقه توسط موشک هایپر سونیک؛
- ۶- آشکارسازی مجدد ضربه‌پذیری رژیم صهیونیستی؛
- ۷- عبور از چندین لایه پدافندی پیچیده رژیم صهیونیستی و متحدانش؛
- ۸- آمادگی جبهه مقاومت برای عملیات با سلاح‌های جدید.

- تاکید شود که عملیات موشکی یمن علیه رژیم غاصب صهیونیستی، نشان‌دهنده روند قدرت‌یابی فعالانه جبهه مقاومت در برابر استکبار جهانی و رژیم غاصب صهیونیستی است.
- این عملیات ضربه‌پذیری رژیم صهیونیستی و حامیانش را نشان داد. اکنون صهیونیست‌ها بیش از پیش در بن‌بست راهبردی، میدانی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای گرفتار شده‌اند.
- تاکید شود که با این عملیات، کل سیستم پدافندی غرب و آمریکا که برای حمایت و پشتیبانی از رژیم غاصب صهیونیستی به کار گرفته شد، اعتبار و کارایی خود را از دست داد و هیمنه پوشالی غرب در

ملاحظات
و
بایسته‌ها

برابر اراده بندگان مومن خدا فروپاشید.

- تاکید شود که این عملیات در راستای حمایت از مردم مظلوم فلسطین بویژه زنان و کودکان بی‌پناه در برابر رژیم جنایتکار صهیونیستی صورت پذیرفته است.